

Гранд-СМЕТА
СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2016 г.

_____ 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на Капитальный ремонт крыши многоквартирного дома, расположенного по адресу: Оренбургская обл., Октябрьский р-н, с. Октябрьское, ул. Железнодорожная, д. 4
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ _____ 2443,781 тыс. руб.

Средства на оплату труда _____ 324,551 тыс. руб.

Сметная трудоемкость _____ 2502,0777 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв. 2016 г. _____

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.			
					Всего	В том числе			Всего	В том числе		
						Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех х		Осн.З/п	Эк.Маш.	З/пМех
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтажные работы												
1	ТЕР46-04-008-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР46-04-008-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,73 Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)	100 м2 покрытия	0,957	1817,69	1639,06	178,63		1739,53	1568,58	170,95	
2	ТЕР12-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж выравнивающих стяжек: цементно-песчаных толщиной 15 мм (ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,31; ЗПМ=12,23; МАТ=5,79 Кровли	100 м2 стяжки	0,957	8199,56	2748,42	1137,77	255,46	7846,98	2630,24	1088,85	244,48

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ТЕР12-01-017-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж выравнивающих стяжек: на каждый 1 мм изменения толщины добавлять или исключать к расценке 12-01-017-01 (Демонтаж ПЗ=0,8 (ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ЗПМ=0,8; МАТ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8); ПЗ=5 (ОЗП=5; ЭМ=5 к расх.; ЗПМ=5; МАТ=5 к расх.; ТЗ=5; ТЗМ=5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-017-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,44; ЗПМ=12,23; МАТ=5,87 Кровли	100 м2 стяжки	0,957	1977,94	504,85	81,66	19,57	1892,89	483,14	78,15	18,73
4	ТЕР09-06-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж колпаков вентканалов (ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-06-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,35; ЗПМ=12,23; МАТ=5,58 Строительные металлические конструкции	1 т конструкций	0,157	8643,77	7806,78	673,68	67,63	1357,07	1225,66	105,77	10,62
5	ТЕРр69-9-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Разборка утеплителя ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-9-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 Прочие ремонтно-строительные работы	100 т мусора	0,0765	22725,17	22725,17			1738,48	1738,48		
Раздел 2. Монтажные работы												
6	ТЕР08-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка стен кирпичных наружных: простых при высоте этажа до 4 м(парапет) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,57 Конструкции из кирпича и блоков	1 м3 кладки	17,23	6078,45	655,77	301,45	78,88	104731,69	11298,92	5193,98	1359,1
7	ТЕР10-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка элементов каркаса: из брусьев(мауэрлаты) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,67; МАТ=3,22 Деревянные конструкции	1 м3 древесины в конструкции	2,7	10930,23	2757,25	187,22		29511,62	7444,58	505,49	
8	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка стропил ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 Деревянные конструкции	1 м3 древесины в конструкции	20,7	11702,36	2925,54	277,32	29,6	242238,85	60558,68	5740,52	612,72

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
9	ТЕР10-01-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка лежней , кобылок, подкосов и т.д. ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,26; ЗПМ=12,23; МАТ=3,63 Деревянные конструкции	1 м3 древесины в конструкции	12,85	11702,36	2925,54	277,32	29,6	150375,33	37593,19	3563,56	380,36
10	ТЕРр58-12-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков под кровлю: из листовой стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,48; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	100 м2	7,1635	10619,94	2477,92	173,44	63,11	76075,94	17750,58	1242,44	452,09
11	ТССЦ-102-0077 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 32-40 мм, III сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0077 1 квартал 2016 г. МАТ=4,51 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	м3	-12,89	4251,44				-54801,06			
12	ТССЦ-102-0056 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0056 1 квартал 2016 г. МАТ=3,46 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	м3	19	5614,4				106673,6			
13	ТЕР11-01-050-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство пароизоляции из полиэтиленовой пленки в один слой насухо ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР11-01-050-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=4,01 Полы	100 м2 поверхности	6,9347	7252,3	430,01	9,66		50292,52	2981,99	66,99	
14	ТССЦ-113-0324 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-0324 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	м2	-848,8	55,66				-47244,21			
15	ТССЦ-113-1952 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Пленка полиэтиленовая толщиной 0,2-0,5 мм, изолювая ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-1952 1 квартал 2016 г. МАТ=4,01 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	м2	848,8	22,06				18724,53			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
16	ТЕРр58-12-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство контрбруса (ПЗ=0,5 (ОЗП=0,5; ЭМ=0,5 к расх.; ЗПМ=0,5; МАТ=0,25 к расх.; ТЗ=0,5; ТЗМ=0,5)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр58-12-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,39; ЗПМ=12,23; МАТ=4,48 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	100 м2	7,1635	4766,8	1847,16	131,06	43,42	34146,97	13232,13	938,85	311,04
17	ТССЦ-102-0073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0073 1 квартал 2016 г. МАТ=4,51 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	м3	-4,728	4043,58				-19118,05			
18	ТССЦ-102-0056 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32-40 мм, II сорта ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-102-0056 1 квартал 2016 г. МАТ=3,46 Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	м3	5,2	5614,4				29194,88			
19	ТЕР09-04-002-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа при высоте здания до 25 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-04-002-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,43; ЗПМ=12,23; МАТ=6,36 Строительные металлические конструкции	100 м2 покрытия	7,1635	9161,89	4537,09	3517,6	547,17	65631,2	32501,44	25198,33	3919,65
20	ТССЦ-101-3842 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профилированный лист оцинкованный НС35-1000- 0,6 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3842 1 квартал 2016 г. МАТ=3,4 Кровли	т	5,0431	44611,5				224980,26			
21	ТССЦ-101-4646 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x38 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4646 1 квартал 2016 г. МАТ=3,13 Кровли	10 шт.	429,8	12,39				5325,22			
22	ТССЦ-101-5468 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: конек для кровли оцинкованный, размером 200x200 мм, длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-5468 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33 Кровли	шт.	19	181,88				3455,72			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
23	ТЕР12-01-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство мелких покрытий (брандмауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=3,39 Кровли	100 м2 покрытия	0,6096	49155,72	14051,29	184,55	39,5	29965,33	8565,67	112,5	24,08
24	ТЕР26-02-019-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составом "ОЗОН-007" при помощи аппарата аэрозольно-капельного распыления для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ251 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-02-019-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,13; ЗПМ=12,23; МАТ=9,28 Теплоизоляционные работы	100 м2 обрабатываемой поверхности	14,327	2434,8	1809,06	607,36	1,71	34883,38	25918,4	8701,65	24,5
25	ТССЦ-113-8073 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Антисептик-антипирен «ОЗОН-007» для древесины ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-113-8073 1 квартал 2016 г. МАТ=6,69 Стены (ремонтно-строительные)	кг	481,1	89,31				42967,04			
Люки												
26	ТЕР09-06-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж конструкций дверей, люков, лазов для автокоптилок и пароварочных камер (ПЗ=0,7 (ОЗП=0,7; ЭМ=0,7 к расх.; ЗПМ=0,7; МАТ=0,7 к расх.; ТЗ=0,7; ТЗМ=0,7)) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-06-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,35; ЗПМ=12,23; МАТ=5,58 Строительные металлические конструкции	1 т конструкций	0,03	8643,77	7806,78	673,68	67,63	259,31	234,2	20,21	2,03
27	ТЕР10-01-039-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Установка люков в перекрытиях, площадь проема до 2 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-039-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,13; ЗПМ=12,23; МАТ=6,62 Деревянные конструкции	100 м2 проемов	0,082	410115,1	17624,29	10118,68	2154,2	33629,44	1445,19	829,73	176,64
28	ТССЦ-101-0891 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для блоков дверей, встроенных шкафов однопольных ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0891 1 квартал 2016 г. МАТ=3,7 Деревянные конструкции	компл.	1	297,41				297,41			

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
29	ТЕР15-02-001-06 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: карнизов, тяг и наличников прямолинейных(стены люка) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-06 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=3,82; МАТ=5,94 Отделочные работы	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,0218	90254,41	56878,67	262,32		1967,55	1239,96	5,72	
30	ТЕР15-04-007-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска водно-дисперсионными акриловыми составами улучшенная: по штукатурке стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-04-007-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,7; ЗПМ=12,23; МАТ=3,37 Отделочные работы	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0218	9920,92	5567,1	76,99	3,42	216,28	121,36	1,68	0,07
Раздел 3. Вентиляционные трубы												
31	ТЕР08-02-015-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кладка наружных и внутренних кирпичных стен с воздушной прослойкой при высоте этажа до 4 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР08-02-015-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,54; ЗПМ=12,23; МАТ=5,57 Конструкции из кирпича и блоков	1 м3 кладки	41,82	5881,16	873,47	248,74	65,06	245950,11	36528,52	10402,31	2720,81
32	ТЕР15-02-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню стен ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР15-02-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=9,73; ЗПМ=12,23; МАТ=5,94 Отделочные работы	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	1,9541	16986,59	9960,23	572,9	362,13	33193,5	19463,29	1119,5	707,64
33	ТЕРр62-26-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска перхлорвиниловыми красками по подготовленной поверхности фасадов простых за 1 раз с земли и лесов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр62-26-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,9; МАТ=4,21 Малярные работы (ремонтно-строительные)	100 м2 окрашиваемой поверхности	1,9541	4172,59	1033,68	384,86		8153,66	2019,91	752,05	
34	ТЕР09-06-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Монтаж конструкций каркаса колпаков из уголка ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-06-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,35; ЗПМ=12,23; МАТ=5,58 Строительные металлические конструкции	1 т конструкций	0,157	12348,24	11152,54	962,41	96,62	1938,67	1750,95	151,1	15,17

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	ТССЦ-101-3718 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сталь угловая равнополочная, марка стали СтЗсп, размером 40х40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-3718 1 квартал 2016 г. МАТ=4,43 Отделочные работы	т	0,157	32270,96				5066,54			
36	ТЕР13-03-002-04 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз грунтовкой ГФ-021 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-002-04 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,01; ЗПМ=12,23; МАТ=5,02 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1579	2048,66	826,01	66,29	1,47	323,48	130,43	10,47	0,23
37	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,1579	2169,48	507,79	43,22	1,47	342,56	80,18	6,82	0,23
38	ТЕР12-01-011-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство колпаков над шахтами в два канала ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-011-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,6; МАТ=3,37 Кровли	1 колпак	9	1912,23	240,56	4,83		17210,07	2165,04	43,47	
39	ТЕРр60-16-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прочистка дымохода: из кирпича вертикального ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр60-16-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=5,16 Печные работы (ремонтно-строительные)	100 м дымохода	4,0212	1455,89	1072,45			5854,42	4312,54		
Раздел 4. Слуховые окна												
40	ТЕР10-01-003-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство слуховых окон ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-003-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,64; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 Деревянные конструкции	1 слуховое окно	2	2334,99	826,26	169,19	21,65	4669,98	1652,52	338,38	43,3

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
41	ТССЦ-203-0251 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Створки оконные для жилых зданий площадь 0,3-0,4 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0251 1 квартал 2016 г. МАТ=3,89 Деревянные конструкции	м2	-1	668,42				-668,42			
42	ТССЦ-301-4190 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Решетки жалюзийные регулируемые из алюминиевого профиля с порошковым покрытием марки РВ-1, размером 900х700 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-301-4190 1 квартал 2016 г. МАТ=4,43 Деревянные конструкции	шт.	2	2526,78				5053,56			
43	ТССЦ-101-0933 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одностворных высотой до 1,5 м ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-0933 1 квартал 2016 г. МАТ=4,03 Деревянные конструкции	компл.	2	105,47				210,94			
44	ТЕР09-05-001-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Облицовка ворот стальным профилированным листом ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР09-05-001-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,16; ЗПМ=12,23; МАТ=4,84 Строительные металлические конструкции	100 м2	0,068	4563,27	4216,9	272,7	23,73	310,3	286,75	18,54	1,61
45	ТССЦ-101-4524 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,55 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4524 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96 Деревянные конструкции	м2	6,8	243,5				1655,8			
Раздел 5. Карниз												
46	ТЕР10-01-008-05 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Устройство карнизов ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР10-01-008-05 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,63; МАТ=3,91 Деревянные конструкции	100 м2 стен, фронтонов (за вычетом проемов) и развернутых поверхностей карнизов	0,6005	36079	17821,19	443,92		21665,44	10701,62	266,57	
47	ТССЦ-203-0367 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Обшивка наружная и внутренняя из древесины тип 0-1; 0-2; 0-3 толщиной 13 мм, шириной без гребня от 70 до 90 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-203-0367 1 квартал 2016 г. МАТ=4,23 Деревянные конструкции	м3	-0,6365	8567,27				-5453,07			

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
48	ТССЦ-101-4523 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Профнастил оцинкованный С10-1100-0,5 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-4523 1 квартал 2016 г. МАТ=3,96 Деревянные конструкции	м2	60,05	223,74				13435,59			
Раздел 6. Фановые трубы												
49	ТЕР16-04-001-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР16-04-001-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7; ЗПМ=12,23; МАТ=2,57 Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха)	100 м трубопровода	0,135	29878,41	8927,41	53,2	9,91	4033,59	1205,2	7,18	1,34
50	ТЕРр65-38-2 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Смена частей канализационного стояка над кровлей: флюгарки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр65-38-2 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; МАТ=3,41 Внутренние санитарно-технические работы: смена труб, санитарно-технических приборов и другие работы (ремонтно- строительные)	1 шт.	9	424,02	167,55			3816,18	1507,95		
51	ТЕР26-01-017-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Изоляция трубопроводов диаметром 180 мм изделиями из вспененного каучука («Армофлекс»), вспененного полиэтилена («Термофлекс»): трубками ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР26-01-017-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=4,66; МАТ=2,98 Теплоизоляционные работы	10 м трубопровода	1,35	7440,13	510,11	126,8		10044,18	688,65	171,18	
Раздел 7. Разное												
Ограждения и снегозадержатели												
52	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель перилами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 Кровли	100 м ограждения	1,28	17849,47	863,07	425,86	57,24	22847,32	1104,73	545,1	73,27

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	ТЕР12-01-012-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Ограждение кровель снегозадержателями ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР12-01-012-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,75; ЗПМ=12,23; МАТ=4,81 Кровли	100 м ограждения	1,28	17849,47	863,07	425,86	57,24	22847,32	1104,73	545,1	73,27
54	ТССЦ-201-0777 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-201-0777 1 квартал 2016 г. МАТ=4,81 Кровли	т	-0,384	54842,51				-21059,52			
55	ТССЦ-101-7317 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: планка для снегозадержателя длиной 2000 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-101-7317 1 квартал 2016 г. МАТ=3,33 Кровли	шт.	64	545,52				34913,28			
лестница												
56	ТЕР13-03-004-26 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей эмалью ПФ-115 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕР13-03-004-26 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=5,05 Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,0125	2169,48	507,79	43,22	1,47	27,12	6,35	0,54	0,02
Раздел 8. Прочие работы												
57	ТССЦлг01-01-01-041 И1-Гпр. Минрегион от 05.05.12 №189	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦлг-01-01-01-041 1 квартал 2016 г. ЭМ=6,8 Погрузо-разгрузочные работы	1 т груза	12,67	229,68	10,79	218,89		2910,05	136,71	2773,34	
58	ТССЦлг01-01-01-043	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦлг-01-01-01-043 1 квартал 2016 г. ЭМ=8,69 Погрузо-разгрузочные работы	1 т груза	29,56	32,59		32,59		963,36		963,36	

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
59	ТССЦпг03-21-01-015 Пр. Минрегион от 20.07.11 №354	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 15 км I класс груза ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦпг-03-21-01-015 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=7,61; ЗПМ=12,23 Перевозка грузов автотранспортом	1 т груза	42,23	101,82		101,82		4299,86		4299,86	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									1623511,57	313378,5	75980,24	11173
Накладные расходы									271973,37			
Сметная прибыль									155011,23			
Итого по смете:												
Итого									2050496,17			
В том числе:												
Материалы									1234152,87			
Машины и механизмы									75980,24			
ФОТ									324551,46			
Накладные расходы									271973,37			
Сметная прибыль									155011,23			
непредвиденные затраты 1%									20504,96			
Итого с непредвиденными									2071001,13			
НДС 18%									372780,2			
ВСЕГО по смете									2443781,33			

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)